



ŚWIETLIKOMANIA

WYDANIE JUBILEUSZOWE- PAŹDZIERNIK 2022

SZKOŁA NA DWIE PIĄTKI!

Nasza szkoła obchodzi wspaniały JUBILEUSZ. To 55. URODZINY!!!

W tym wydaniu specjalnym przypomnimy o ważnych wydarzeniach historycznych naszej szkoły i opowiemy o teraźniejszości.

Nasza szkoła powstała w 1967r.



a w 2022r. świętuje 55. urodziny!!!

Otrzymała piękny prezent: nowe skrzydło budynku, plac zabaw, boisko do gry w piłkę koszykową, nowoczesne wyposażenie i pomoce multimedialne.
Wzbogaciła się także o Laboratoria Przyszłości.



Patronem szkoły jest major Henryk Sucharski

Ur. się 12.XI 1898r. w Gręboszowie- major piechoty Wojska Polskiego, komendant Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte w czasie obrony placówki w kampanii wrześniowej. Zmarł.30.VIII 1946r. we Włoszech; urna z prochami Majora spoczęła na Westerplatte 01. IX 1971r..

Podczas uroczystości nadania szkole imienia wzięli udział m.in. westerplataczycy, siostra Majora pani Anna Bugajska oraz poczty sztandarowe szkół noszących imię majora Henryka Sucharskiego lub Bohaterów Westerplatte z całej Polski.



Obelisk i Płaskorzeźba

Wchodząc do naszej szkoły, mijamy obelisk upamiętniający nadanie szkole imienia, a na parterze kierujemy wzrok na ścianę z łupanego piaskowca z popiersiem majora Sucharskiego, na której widnieją Jego słowa wypowiedziane 7 września 1939 r., w dniu kapitulacji:
„Jeszcze się Polsce przydadcie”.

Zarówno obelisk jak i popiersie zaprojektował architekt Stanisław Fijałkowski.



Sztandar szkoły

zaprojektowany przez pana Szymona Kobylińskiego został przekazany szkole podczas uroczystości nadania imienia. Napis " PIERWSI ", który widnieje na sztandarze, wyznacza cele działalności szkoły. Sztandar szkoły jest obecny w najważniejszych uroczystościach i wydarzeniach szkolnych i państwowych.





Poczet sztandarowy

W skład pocztu sztandarowego wchodzi uczniowie wyróżniający się w nauce, działalności szkolnej i zachowaniu. Uzupełnieniem pocztu sztandarowego jest werblista/werblistka

W pierwszym poczcie sztandarowym byli: Ewa Krupińska, Zbyszek Maliszewski i Bożena Radzka w mundurkach zaprojektowanych i uszytych w czynie społecznym przez Zakłady Odzieżowe „Sawa”.

Uroczystość nadania szkole imienia majora Henryka Sucharskiego (rok 1972 (zdjęcie czarno-białe))



Klucz do szkoły...

4.IX. 1967r. podczas inauguracji roku szkolnego kierownik szkoły pan Bernard Michalik otrzymał od budowniczych budynku symboliczny klucz do szkoły, który istnieje do dziś. To świadek ważnych wydarzeń sprzed 55 lat. Ten historyczny klucz pokazywany jest uczniom klas pierwszych, którzy rozpoczynają naukę w SP 141.

Hymn szkoły

powstał z okazji nadania szkole imienia w roku 1972. Jest grany lub śpiewany podczas uroczystości szkolnych. Tekst napisał Piotr Palczewski, a muzykę skomponował Wojciech Głowacki.

*„Te dni były prochem pisane,
już las Westerplatte to czuł.
Ten las otoczono lufami,
nim zabrzmieć do boju miał róg...”*



Medal im. majora Henryka Sucharskiego

Jego inicjatorem był dyrektor szkoły pan Stefan Kalinowski, a autorem projektu- pan Andrzej Kamykowski – nauczyciel SP 141. Od 1976r. medal jest wręczany uczniom, nauczycielom i rodzicom. Przyznawany jest przez Radę Pedagogiczną zgodnie z ustaleniami regulaminu Nagrody Patrona Szkoły.



„Zaczarowany ołówek” ☺

To ołówek, którym uczniowie klas pierwszych są pasowani na uczniów naszej szkoły. Każdy pierwszoklasista może go dotknąć, a jest on czerwono-białego koloru i jest baaardzo duży! ☺☺☺

Do sali gimnastycznej wnoszą go członkowie poczty sztandarowej. Uczniów pasuje pani Dyrektor i goście zaproszeni na uroczystość ślubowania.

To bardzo ważny i wzruszających moment dla pierwszoklasistów, rodziców i nauczycieli.



Szkoła przy ul. Szaserów....

Szaserzy- grupa strzelców konnych w barwnych strojach z epoki Księstwa Warszawskiego; to również znak firmowy oficjalnych dokumentów i pism urzędowych szkoły.



Z kart historii szkoły

1 czerwca 1966r. -rozpoczęcie budowy naszej szkoły

10 lipca 1967r.- zgłoszenie budynku do odbioru

Czerwiec 1967r.- pierwsze spotkanie Kierownictwa Szkoły Podstawowej nr 141 z gronem pedagogicznym w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 55

4 września 1967 r., godz. 10.00 - uroczystość przekazania nowej szkoły kierownictwu oraz klucza, który jest w szkole do dzisiaj

Liczba uczniów w 1967r.- 1180, nauczycieli - 35

9 maja 1972r. - nadanie szkole imienia majora Henryka Sucharskiego; szkoła otrzymała sztandar, powstał obelisk, płaskorzeźba Patrona i hymn szkoły

Od 1976r. jest przyznawany medal Patrona Szkoły uczniom, rodzicom i nauczycielom; autorem projektu medalu jest pan Andrzej Kamykowski- nauczyciel szkoły

W latach 1986-2006 w szkole została wymieniona instalacja elektryczna i grzewcza, podłogi i okna; kuchnia szkolna została wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt; odnowiono salę gimnastyczną

Rok 1997- z okazji 30-lecia SP141 powstała książka pt. „30 lat minęło” napisana przez nauczycielkę szkoły panią Krystynę Kamykowską

1 września 1999r.-osmioletnia szkoła podstawowa stała się szkołą sześcioletnią

W 2005r. asfaltowo-betonowe boisko zmieniło się w nowoczesny obiekt sportowy

18 września 2012r.- wmurowanie aktu erekcyjnego z okazji budowy nowej sali gimnastycznej

4 .06. 2013r. otwarcie wielofunkcyjnej sali gimnastycznej

1. 09. 2017r.-szkoła ponownie stała się ośmiolatką.

W 2017r. wykonano termomodernizację i odnowienie budynku szkoły

1.09. 2022r.- szkoła rozpoczęła działalność w nowym wymiarze!!!

Została rozbudowana!

W nowym skrzydle szkoły są sale lekcyjne klas I-III i świetlica z bezpośrednim wyjściem na nowy plac zabaw. W tej części szkoły jest również winda i podjazd dla osób poruszających się na wózkach. Nowe skrzydło szkoły ma dwie kondygnacje.



Dyrektorzy i wicedyrektorzy SP 141

1967-1974-Bernard Michalik; zastępcy-Maria Pazurowa-1967-1973; Ryszarda Perchuć-1967-1969; Zofia Jankowska-1969-1971; Jadwiga Górka-1971-1972; Marta Jaworska-1972-1973; Krystyna Osińska-1972-1974; Elżbieta Gutman-1973-1974

1974-1978- Stefan Kalinowski; zastępcy- Elżbieta Gutman-1974-1977;
Zofia Kajka-1977- 1978

1978-1984-Stanisława Rymuza; zastępcy- Zofia Kajka-1978-1980; Krystyna Gałach (-p.o. od IV do VI)-1981; Maria Ostaszewska-1981-1984

1984-1986-Joanna Łapińska; zastępcy- Helena Lewicka-1984-1985;
Małgorzata Akolińska-1985-1986

1986-2006- Elżbieta Przywała- zastępcy- Małgorzata Akolińska-1986-2006;
Elżbieta Wróblewska (n-l wf)-1990-2006

Od roku 2006 funkcję dyrektora szkoły pełni pani Anna Gołygowska;
zastępcy-Beata Adamska-od 2006r.; Elżbieta Wróblewska (mat.) 2006- 2020;
Monika Korczak od r. 2020

(Wyjaśnienie: Elżbieta Wróblewska- nauczycielka wychowania fizycznego i nauczania początkowego-zmarła w r. 2013;

Elżbieta Wróblewska –nauczycielka matematyki - nadal pracuje w SP 141;
obie Panie pełniły funkcję zastępcy dyrektora szkoły)

CIEKAWOSTKI SPRZED LAT

Wspomnienia pani Anny Wyciślik o naszej szkole (zapisane w 2017r.)

Był słoneczny dzień. Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego odbyła się na boisku szkolnym.

Powitaliśmy Dyрекcję szkoły: pana Bernarda Michalika, panią Ryszardę Perchuć (z prawej) i panią Marię Pazurową(z lewej).



Nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi przez włodarzy naszego miasta. Szkoła z tamtych czasów to inna bajka. Klasy były liczne 30-35 uczniów. Na korytarzach były dyżury nauczycieli i uczniów. Mieliśmy obowiązek chodzić w fartuszkach z przypiętymi tarczami. Zmorą naszą było obuwie - juniorki. Brzydkie, niewygodne, mówiąc krótko, coś straszego.

Pamiętam, że ogromnym wydarzeniem w naszej szkole było otwarcie sali językowej, a dokładnie sali języka rosyjskiego . Wyposażona była w kabiny. Mieliśmy też super wyposażoną pracownię fizyki i chemii oraz pracownię zajęć praktyczno - technicznych, gdzie wraz z koleżankami dawałyśmy upust swoim kulinarnym umiejętnościom.

Wszyscy byliśmy objęci pełną opieką medyczną. Wizyty u stomatologa były odskocznią od lekcji - takie małe wagary.

Zimą na terenie boiska organizowana była akcja - lodowisko. Pracownicy szkoły wraz z uczniami wylewali wodę. Mieliśmy super zabawę.

Na korytarzach na podłodze leżała tzw. „klepka”, więc nie można było chodzić w obuwiu. Jeśli ktoś nie miał juniorków, bo zapomniał, chodził boso. Na domiar złego podłoga była często pastowana, a ja pewnego zimowego dnia poślizgnęłam się na tej cudownej podłodze i złamałam nogę. Pomimo tego zdarzenia szkołę wspominam z sympatią.

***P.S. Pani Ania jest nauczycielką i pracuje w naszej szkole,
a w roku 1967 była uczennicą SP 141.***

**Wywiad z panem Mirosławem Dubertem najdłużej pracującym nauczycielem w SP 141
(zmarł w 2022r.) Wywiad przeprowadził ucz. kl.3a Michał Łukomski w roku 2007.**

Michał Łukomski: Czy lubi Pan swój zawód?

Mirosław Dubert: Lubię.

M.Ł.: Czym lubi Pan się zajmować po pracy?

M.D.: Łowić ryby, czytać, jeździć rowerem i samochodem.

M.Ł.: Jakie są Pana ulubione dyscypliny sportu?

M.D.: Różne gry zespołowe.

M.Ł.: Co ciekawego zapamiętał Pan z życia szkoły?

M.D.: Uroczystość nadania imienia naszej szkole, a było to w 1972 roku.

M.Ł.: Kim chciał Pan zostać w dzieciństwie?

M.D.: Niestety, nie pamiętam.

M.Ł.: Dziękuję za udzielenie wywiadu dla pierwszego numeru "Świetlicomanii".

M.D. Ja również dziękuję. Było mi miło porozmawiać z tak młodym "dziennikarzem".

Życzenia uczniów dla SP 141 z okazji 55-ych urodzin

Z okazji urodzin naszej szkoły życzę jej powodzenia, żeby żyła bardzo długo!

Kochana szkoło, życzę ci, żeby nie było pożarów, żebyś stała na ceglach...

Z okazji 55 urodzin życzę ci, aby twoi pracownicy nie zmieniali się, byli tacy jak dziś:
uprzejmi, mili, pomocni...

Z okazji 55-lecia życzę ci najzdolniejszych uczniów w całej Polsce i najlepszych nauczycieli!

Żebyś jak najdłużej trwała!

Żeby uczniowie z następnych pokoleń mogli uczęszczać do tej samej szkoły, co ja.

Ponad 100 lat!

Życzę szkole, żeby wszyscy uczniowie dobrze się uczyli.

Żeby szkoła zawsze we wszystkim wygrywała, i życzę tym uczniom samych piątek
i szóstek ...

Żeby szkoła przetrwała bardzo długo, żeby tu była bardzo dobra atmosfera, i żeby dzieci
czuły się tu bezpiecznie.

Życzę ci najlepszych uczniów i dyrektorów!

Żeby pani dyrektor żyła długo i szczęśliwie!

Żeby w szkole były osoby, które lubią się uczyć.

Żeby następne pokolenia dzieci również uczęszczały do tak wspaniałej szkoły.

***Życzę mojej szkole, żeby była tak miłym miejscem, że dzieci będą uczyły się
chętnie przez następne 55 lat!***

Żeby miała samych zdolnych uczniów!

Wszystkiego najlepszego Paniom ze stołówki, które od wielu, wielu lat przygotowują
naprawdę bardzo dobre ciepłe posiłki, które pozwalają nam przeżyć ten cały dzień w szkole
i być najedzonym.

Moja ukochana szkoło, wszystkiego najlepszego z okazji 55- ych urodzin

Dla naszej szkoły, dla naszych pań- 100lat!!!

Wszystkiego najlepszego!

Nasza szkoła jest super i chcę, żeby nadal taka była!

Szkoło, wszystkiego najlepszego, bardzo cię lubię.

Jest to moja najlepsza szkoła, w jakiej się uczyłam!

Szkoło, chcę żebyś była wielka i fajna za 55 lat.

Życzę ci, żebyś miała dużo uczniów.

Żeby uczniowie i nauczyciele byli zdrowi.

Wszystkiego dobrego!

Chciałbym, żeby uczniowie mieli dobre oceny i żeby obiady były pyszne.

***Kocham szkołę, bo ma bardzo miłych nauczycieli i wspaniałych uczniów,
i mam tu najlepszą przyjaciółkę.***

Piosenka na 55 lecie szkoły
Autorką jest pani Sylwia Kuligowska

1. Opowiem Wam o mojej szkole
Tu wszystko jak w kalejdoskopie
Czasami się tu trochę złościę
Czasami jest tu tak wspaniale.
Bo można szkołę zmienić od ręki
I uczyć się chociaż najdalej.
Nic jednak tak nas tu nie trzyma
Jak nasze wspólne przebywanie.

Ref. Dziś Nasza szkoła ma urodziny
Śpiewajmy dla niej chłopcy, dziewczyny.
Bo takie święto zdarza się nie co roku,
Gdy Nasza szkoła ma dwie piątki z boku/ bis

2. Gdy kiedyś mury te opuszczę
I pójdę hen daleko z wiatrem
To w mej pamięci zawsze będą
wspomnienia szkolne najwspanialsze.
Bo może czasem różnie bywało
klasówki, trudy, ciężki znoje.
Lecz i przyjazne grono zacne
nadal owocne i wytrwałe.

Ref. Dziś Nasza szkoła...

Jubileuszowy konkurs literacki na limeryk

Oto wyniki:

I miejsce- Piotr Godlewski,8c

II miejsce- Anna Jarosińska,8c

III miejsce Marcel Rumiński,8c

Wyróżnienie: Maja Kopytowska, 8c.

Gratulujemy. Nagrody zostaną wręczone podczas obchodów Jubileuszu 55-lecia
naszej szkoły.

Organizatorzy konkursu: Anna Nowak, Hanna Kukwa, Elżbieta Czerwińska

Zwycięskie limeryki

I miejsce - Piotr Godlewski, klasa 8c

Pewien belfer, mili Panie i Panowie,
Ubolewał w Sto Czterdziestej Pierwszej na Grochowie,
Że uczeń wyżej od jego rady
Ceni smak praskiej czekolady.
To normalne - tak mu każdy powie.

II miejsce - Anna Jarosińska, klasa 8c

Powiedziała mi pewna dziewczyna,
Że Grochów Brooklyn jej przypomina,
Że nowojorskich ulic ma czar
I słychać tu wielojęzyczny gwar.
Ale czy Grochów widziała dziewczyna?

III miejsce - Marcel Rumiński, klasa 8c

Piękna ta nasza szkoła cała,
Która na Grochowie powstała.
Czas wciąż leci,
I mimo dzieci,
Pięćdziesiąt pięć lat wytrzymała.

Wyróżnienie - Maja Kopytowska, klasa 8c

Nie wiem, czy o tym wiecie,
Że w tym roku naszej szkoły 55-lecie.
Dzieci się pilnie uczą, są zabawy i bale,
Nikt tu się nie nudzi wcale.
Niech ta szkoła przetrwa następne stulecie!



Prace wykonała grupa świetlicowa
klasy 2b



Prace wyróżnione w konkursie plastycznym „Moja szkoła”

(organizatorzy: A. Mianowska,
D. Łoniewska, M. Szyszka)



HYMN SZKOŁY

Tekst napisał Piotr Palczewski, a muzykę skomponował Wojciech Głowacki

*Te dni były prochem pisane,
już las Westerplatte to czuł,
ten las otoczono lufami,
nim zabrzmieć do boju miał róg,*

*Ech chłopcy, to nic tylko wojna,
I więcej nie było już słów,
Majorze, przydała się Polsce,
Ta garstka broniących się lwów*

*ref: Biały orzeł w krwawej lunie,
W ziemię się szponami wrył,
Na krawędzi swego gniazda,
Ostrogami wroga bił,*

*Opowiedzą stare drzewa,
Które rozdarł tamten czas,
Jak czwórkami szli do nieba,
Jak się wróg im kłaniał w pas,*

*Biały orzeł w krwawej lunie,
W niebo się skrzydłami wzbił,
Tu powrócił w złotej urnie,
Białych orłów Wielki Syn*

*Ruszyli, a było ich dwustu,
o świcie, gdy w brzasku piał kur,
Znienacka godzeni pociskiem,
Jak żywe pomniki wśród kul,*

*Skupieni pod Piasta chorągwią,
Bez godzin, zostali i dróg,
Z nadzieją, że zmieni ich jutro,
że wroga nie wpuszczą na próg. Ref. Biały orzeł....*

P.S.

Uroczystości z okazji urodzin Szkoły i otwarcia nowego skrzydła szkoły odbędą się 14 i 19.10.2022r. (m.in.: podsumowanie konkursów jubileuszowych, wręczenie stypendiów naukowych; koncerty, wystawy; wręczenie znaczków i zakładki jubileuszowej)

*Wydanie jubileuszowe Świetlicomanii przygotowała
Małgorzata Akolińska*

